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Artur Maciej Żukowski

Radny Miasta Bielsk Podlaski

Pan Przewodniczący Rady Miasta

Bielsk Podlaski

Dotyczy: W odniesieniu do mojej poprzedniej interpelacji z dnia 8.05.2020r., tyczącej się rozważenia
możliwości zastosowania dotacji do wykonania przez mieszkańców systemów małejretencji wód opadowych
i roztopowych, proszęo:

Rozważenie sposobów pozyskania środków zewnętrznych na realizację w/w działań.

Treść interpelacji: Jak duże są zmiany klimatyczne, obserwujemy niemal na co dzień. Skutki tych
intensywnych zmian. atmosferycznych niszczą infrastrukturę i odciskają negatywne piętno na niemal,
wszystkich gałęziach gospodarki. Takim działaniem stającym na drodze niekorzystnym zmianom
klimatycznym, jest adaptacja do zmian klimatycznych w miastach, opracowana przez NFOŚ I GW. W ślad za
nim idą programy mające na celu wsparcie samorządów w drodze do weliminowania skutków zagrożeń, np.
„Miasto z klimatem zielono-niebieska infrastruktura”i inne. Beneficjentami mogą być m.in. gminy miejskie do
100 tys. mieszkańców. Nagradzane będą mogły być przedsięwzięcia polegające na realizacji powiązanych
funkcjonalnie inwestycji w zakresie zagospodarowania .wód opadowych i kształtowania zieleni miejskiej, w.
„m:  „zielono-niebieska” infrastruktura, likwidacja powierzchni  nieprzepuszczalnych, systemy

zagospodarowania wód opadowych, rozwój terenów zieleni w miastach. Pomocne linki:

1. ttp://nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/przeciwdzialanie-
zagrozeniom-srodowiska/

2. https://www.gov.pl/web/klimat/miasto-z-klimatem2

3. https://www.gov.pl/web/klimat/nfosigw-60-min-zl-unijnych-dotacji-na-gospodarowanie-wodami-
—-

opadowymi?fbclid=lwAR1OLXCMRoSitkjf3i9jExxEE_ggaksKb1EELSL_wpDQIhVS_6r-yTfqzCl

Proszę o rozważenie, czy istnieje możliwość uczestnictwa w takim programie.
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Odpowiadając na interpelację Radnego Miasta Bielsk Podlaski Pana Artura Macieja
Żukowskiego z dnia 1 czerwca 2020 roku, dotyczącą uczestnictwa w programach,
związanych z adaptacją do zmian klimatycznych w miastach, uprzejmie informuję
i wyjaśniam, że uczestnictwo Miasta Bielsk Podlaski w programach przedstawionych przez
Pana Radnego na dzień dzisiejszy nie jest możliwe.

Warunkiem przystąpienia do Programu „Adaptacja do zmian klimatu oraz
ograniczanie skutków zagrożeń środowiska” Część 2) Miasto z Klimatem — „zielono-
niebieska infrastruktura” jest posiadanie przez Beneficjentów dokumentacji technicznej
realizacji poprzedzonej decyzją środowiskową oraz decyzją celu publicznego w przypadku
braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Miasto Bielsk Podlaski nie
posiada aktualnie odpowiedniej dokumentacji projektowej, a termin jej uzyskania wynosi
minimum pół roku. Natomiast termin składania wniosków aplikacyjnych upływa 14 sierpnia
2020 r.

Realizacja Projektów w ramach działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz
z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności
katastrofy naturalne oraz monitoring_ środowiska, typ_ projektu 2.1.5 Systemy
gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich zakłada realizację zadań
inwestycyjnych w oparciu o Czerwoną lub Żółtą Książkę FIDIC (lub równoważną).
W związku z tym konieczne jest posiadanie min. 40% wymaganych pozwoleń na budowę
lub zgłoszenia robót, wg warunków kontraktowych „Czerwonej Książki FIDIC lub posiadanie
Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) opisującego zamówienie dla wszystkich zadań
realizowanych wg „Żółtej Książki FIDIC”,

Ponadto zgodnie z zapisami SZOOP w przypadku projektów ubiegających
się o dofinansowanie w ramach działania 2.1.5 wsparcie jest co do zasady kierowane
do obszarów miast ujętych w projekcie w ramach działania 2.1.1b polegającym na
opracowaniu lub aktualizacji planów adaptacji do zmian klimatu w miastach powyżej 100 tys.
mieszkańców lub których gęstość zaludnienia jest wyższa niż 1200 mieszkańców/km2

Warunkiem dopuszczenia możliwości współfinansowania ze środków POIiŚ dla miast
nieujętych w projekcie 1b jest potwierdzenie posiadania planu adaptacji do zmian klimatu
zgodnie z przygotowanym przez Ministerstwo Środowiska „Podręcznikiem adaptacji
dla miast — wytycznymi do przygotowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu”.

Warunki te nie pozwalają Miastu ubiegać się o dofinansowanie, a ich spełnienie
wykracza poza termin składania dokumentacji aplikacyjnej, który upływa dnia 28 sierpnia
2020 r.

Wyżej wymienione programy nie są ukierunkowane na osoby prywatne, lecz
na inwestycje umiejscowione na obszarze użyteczności publicznej,



Na dzień dzisiejszy aktualna jest informacja na temat programu „Moja Woda?”
w ramach, którego od lipca 2020 r. możliwe będzie uzyskanie do 5 tys. na zakup, montaż
i uruchomienie instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych
na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego wody te nie będą
odprowadzane na przykład do kanalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji deszczowej,
rowów odwadniających odprowadzających poza teren nieruchomości, na tereny sąsiadujące,
ulice, place itp. Otrzymane pieniądze będzie można przeznaczyć na przewody
odprowadzające wody opadowe (zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego,
podziemnego, oczka wodnego, instalacji rozsączającej), zbiornik retencyjny podziemny lub
nadziemny, oczko wodne, instalację rozsączającą oraz elementy do nawadniania lub innego
wykorzystania zatrzymanej wody.

Z informacji, które uzyskaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki wodnej w Białymstoku, który będzie wdrażał ww. program wynika,
że prowadzone są prace nad regulaminem składania wniosków, a bardziej szczegółowe
informacje będą dostępne pod koniec miesiąca czerwcabr.
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Do wiadomości:
„ Przewodniczący Rady Miasta Bielsk Podlaski podpis.
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